
13256 Viernes 14 diciembre 2001 BOE núm. 299

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 250, de 18 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 161.672,26 euros
(26.900.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Provinen Seguridad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 158.438,81 euros

(26.362.000 pesetas).

Madrid, 29 de noviembre de 2001.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—&60.082.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Servicio Vasco de Salud por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso público, por el procedimiento abierto,
para la adquisición de víveres para el Hos-
pital Donostia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Donostia.
c) Número de expediente: 130/20/1/0545/

O331/072001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Víveres.
c) Lotes: Ver bases del concurso.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 26 de julio de 2001,
y «Boletín Oficial del Estado» número 185, de 3
de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 80.817.839 pesetas
(484.971,64 euros).

5. Adjudicación:

a) Fech: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

«Agua de Insalus, Sociedad Anónima»: 412.500
pesetas (2.479,17 euros).

«Alimentación Barroso, Sociedad Anónima»:
2.396.045 pesetas (14.400,52 euros).

«Avícola Tolosa, Sociedad Agraria de Transfor-
mación»: 3.903.615 pesetas (23.461,20 euros).

«Cafés Aitona, Sociedad Limitada»: 2.846.200
pesetas (17.106,01 euros).

«Coloniales Barbed, Sociedad Anónima»:
8.086.890 pesetas (48.603,19 euros).

Domínguez Rodríguez, Agustín: 3.397.961 pese-
tas (20.422,16 euros).

«Interal, Sociedad Anónima»: 1.412.418 pesetas
(8.488,80 euros).

«Iparlat, Sociedad Anónima»: 500.000 pesetas
(3.005,06 euros).

«Menéndez y Compañía, Sociedad Limitada»:
1.738.361 pesetas (10.447,76 euros).

«Productos Alimenticios Instituciones Religiosas,
Sociedad Limitada» : 24.154.757 pesetas
(145.173,02 euros).

«Vegenat, Sociedad Anónima»: 970.311 pesetas
(5.831,69 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.819.058 pese-

tas (299.418,57 euros).

San Sebastián, 30 de noviembre de 2001.—El Pre-
sidente de la Mesa de Contratación, Mikel Aguirre
Lazkano.—&60.090.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Hospital «Costa del Sol», de
Marbella (Málaga), por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva de los concursos
abiertos que se mencionan. Expedientes C.A.
01/2001, C.A.02/2001, C.A.03/2001,
C.A.04/2001, C.A.05/2001, C.A.06/2001,
C.A.07/2001, C.A.08/2001 y C.A.09/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Empresa Pública Hospital «Costa
del Sol». Marbella (Málaga).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Aprovisionamiento.

c) Números de expedientes: C.A.01/2001,
C.A.02/2001, C.A.03/2001, C.A.04/2001,
C.A.05/2001, C.A.06/2001, C.A.07/2001,
C.A.08/2001 y C.A.09/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros, obras y servi-
cios.

b) Descripciones del objeto:

C.A. 01/2001: Servicio de seguridad.
C.A.02/2001: Suministro de equipamiento

microinformático.
C.A.03/2001: Suministro de revistas internac. en

papel y soporte electrónico.
C.A.04/2001: Reforma y ampliación del Área de

Urgencias.
C.A.05/2001: Suministro de un servidor transa-

cional.
C.A.06/2001: Servicio de soporte técnico al Ser-

vicio de Informática.
C.A.07/2001: Suministro equipamiento y man-

tenimiento sistema hemodinámica y angiografía y
obras de adaptación.

C.A.08/2001: Servicio de técnicas de diagnóstico
por imagen mediante equipos de resonancia mag-
nética.

C.A.09/2001: Suministro de fungible radiológico
para drenajes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: C.A.01: «Boletín Oficial del Estado»
número 26, de 30 de enero de 2001; C.A.02: «Bo-
letín Oficial del Estado» número 76, de 29 de marzo
de 2001; C.A.03: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 76, de 29 de marzo de 2001; C.A.04: «Boletín
Oficial del Estado» número 95, de 20 de abril de
2001; C.A.05: «Boletín Oficial del Estado» número
134, de 5 de junio de 2001; C.A.06: «Boletín Oficial
del Estado» número 146, de 19 de junio de 2001;
C.A.07: «Boletín Oficial del Estado» número 146,
de 19 de junio de 2001; C.A.08: «Boletín Oficial
del Estado» número 170, de 17 de julio de 2001,
y C.A.09: «Boletín Oficial del Estado» número 170,
de 17 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuestos base de licitación o canon de
explotación:

C.A.01/2001: 90.113.077 pesetas.
C.A.02/2001: 9.195.000 pesetas.
C.A.03/2001: 10.600.000 pesetas.
C.A.04/2001: 26.474.184 pesetas.
C.A.05/2001: 20.000.000 de pesetas.
C.A.06/2001: 19.000.000 de pesetas.
C.A.07/2001: 151.000.000 de pesetas.
C.A.08/2001: 74.000.000 de pesetas.
C.A.09/2001: 17.234.020 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fechas: C.A.01/2001: 7 de mayo de 2001.
C.A.02/2001: 8 de mayo de 2001. C.A.03/2001:
8 de mayo de 2001. C.A.04/2001: 10 de julio de
2001. C.A.05/2001: 19 de julio de 2001.
C.A.06/2001: 19 de julio de 2001. C.A.07/2001:
10 de octubre de 2001. C.A.08/2001: 16 de octubre
de 2001, y C.A.09/2001: 16 de agosto de 2001.

b) Contratistas:

Número de expediente: C.A.01/2001. «Securitas
Seguridad España, Sociedad Anónima». Importe
adjudicación: 90.107.836 pesetas.

Número de expediente: C.A.02/2001. «Load,
Sociedad Limitada». Importe adjudicación:
6.519.000 pesetas.

Número de expediente: C.A.02/2001. «Data Con-
trol Servicios Informáticos, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 1.490.976 pesetas.

Número de expediente: C.A.03/2001. «Swets
Blackwell, B.V.». Importe adjudicación: 9.644.111
pesetas.

Número de expediente: C.A.04/2001. «Agrup.
Inter. Económicos J.M.&Sialka». Importe adjudica-
ción: 22.503.056 pesetas.

Número de expediente: C.A.05/2001. «Abast
Systems, Sociedad Anónima». Importe adjudica-
ción: 20.000.000 de pesetas.

Número de expediente: C.A.06/2001. «Ingen. e
Integración Avanzadas, Sociedad Anónima» (IN-
GENIA). Importe adjudicación: 18.318.720 pesetas.

Número de expediente: C.A.07/2001. «Philips
Ibérica Sistemas Médicos, Sociedad Anónima».
Importe adjudicación: 131.600.000 pesetas.

Número de expediente: C.A.07/2001. «Marquette
Hellige España, Sociedad Anónima». Importe adju-
dicación: 19.400.000 pesetas.

Número de expediente: C.A.08/2001. Resosol
UTE (C. Diag. Scaner-Clin. Rad. Marbella). Importe
adjudicación: 74.000.000 de pesetas.

Número de expediente: C.A.09/2001. «Boston
Scientific Ibérica, Sociedad Anónima». Importe
adjudicación: 17.176.710 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Ver (5.b).

Marbella, 20 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Pérez Rielo.—&59.947.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito,
expediente CP 2001/250269 (21048/01/A).

En uso de las facultades que me confiere al artículo
12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, de Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica
con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Universitario «Puerta del Mar». Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios Generales.

c) Número de expediente: CP 2001/250269
(21048/01/A).



BOE núm. 299 Viernes 14 diciembre 2001 13257

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de Sueros.
b) Número de unidades a entregar: Véase la

documentación del concurso.
c) División por lotes y número: Véase la docu-

mentación del concurso.
d) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.
e) Plazo de entrega: Véase la documentación

del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126.693.167 pesetas
(761.441,27 euros).

5. Garantías: Provisional, será del 2 por 100
del presupuesto de licitación en los términos pre-
vistos en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Unidad de Contratación Adminis-

trativa. Documentación: Papelería Hospital.
b) Domicilio: Avenida Ana de Viya, 21.
c) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
d) Teléfono: 95 600 23 67.
e) Telefax: 95 600 23 67. E-mail: contrata-

cionUhpm.sas.cica.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8.a.

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica se realizará aportando la documentación pre-
vista en los artículos 16 y siguientes del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, en los términos previstos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
documentación que se determina en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Véase punto 1.a). Registro General.
2.o Domicilio: Avenida Ana de Viya, 21.
3.o Localidad y código postal: Cádiz, 11009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital.
b) Domicilio: Avenida Ana de Viya, 21.
c) Localidad: Cádiz, 11009.
d) Fecha: Siguiente lunes hábil una vez trans-

curridos diez días naturales contados desde el
siguiente a la finalización del plazo de presentación
de ofertas, salvo que por causa imprevisible fuese
necesario el aplazamiento de dicha apertura.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 29 de noviem-
bre de 2001.

Sevilla, 29 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Juan Carlos Castro Álvarez.—&60.057.

Resolución de 29 de noviembre de 2001, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se
publican adjudicaciones definitivas en su
ámb i t o . Exped i en t e 2001/087035
(11/2001).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real

Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la estructura
orgánica básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 de dicha
Ley.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Universitario «Reina Sofía», de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección E. A. Suministros y Contratos.

c) Número de expediente: 2001/087035
(11/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 127, de 28 de mayo de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S-95, de 18 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.995.709.867 pesetas
(11.994.457,87 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

1. «Abbott Laboratorios, Sociedad Anónima».
2. «Amgem, Sociedad Anónima».
3. «Astrazeneca Pharma, Sociedad Anónima».
4. «Aventis Pharma, Sociedad Anónima».
5. «Bristol Myers, Sociedad Anónima».
6. «Cyannamid Ibérica, Sociedad Anónima».
7. «Gilead Sciencies, Sociedad Anónima».
8. «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».
9. «Laboratorios Farmacéuticos Rovi, Socie-

dad Anónima».
10. «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anónima».
11. «Laboratorios Normon, Sociedad Anó-

nima».
12. «Laboratorios Vita, Sociedad Anónima».
13. «Lilly, Sociedad Anónima».
14. «Prasfarma, Sociedad Anónima».
15. «Roche Farma, Sociedad Anónima».
16. «Sanofi Synthelabo, Sociedad Anónima».
17. «Smithkline, Sociedad Anónima».
18. «Wellcome Farmacéutica, Sociedad Anó-

nima».

Lotes declarados desiertos: Los indicados en los
anexos II, III y V de la resolución de adjudicación.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

1. 21.902.760 pesetas (131.638,24 euros).
2. 28.420.368 pesetas (170.809,85 euros).
3. 20.938.400 pesetas (125.842,32 euros).
4. 185.244.617 pesetas (1.113.342,57 euros).
5. 126.241.168 pesetas (758.724,70 euros).
6. 37.795.213 pesetas (227.153,81 euros).
7. 70.476.000 pesetas (423.569,29 euros).
8. 189.683.687 pesetas (1.140.021,92 euros).
9. 15.490.000 pesetas (93.096,77 euros).

10. 13.482.590 pesetas (81.032,00 euros).
11. 44.536.000 pesetas (267.666,75 euros).
12. 14.181.000 pesetas (85.229,53 euros).
13. 21.596.950 pesetas (129.800,28 euros).
14. 28.747.090 pesetas (172.773,49 euros).
15. 157.367.970 pesetas (945.800,55 euros).
16. 19.860.880 pesetas (119.366,29 euros).
17. 24.674.957 pesetas (148.299,48 euros).
18. 12.166.760 pesetas (73.123,70 euros).

Otras empresas con importe de adjudicación infe-
rior a diez millones. Importe total: 90.988.473 pese-
tas (546.851,74 euros).

Sevilla, 29 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Juan Carlos Castro Álvarez.—&60.219.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
29 de noviembre de 2001, por la que se publi-
can adjudicaciones definitivas en su ámbito.
Expediente 2001/061988 (24/2001).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servi-
cio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital «Torrecárdenas», de Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2001/061988
(24/2001).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de suturas

manuales y mecánicas.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 11 de mayo de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S-88, de 8 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.760.210 pesetas
(815.935,30 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

1. «B. Braun Dexon, Sociedad Anónima».
2. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
3. «Sur-Surgical Andalucía y Extremadura,

Sociedad Limitada».
4. «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».

13. Partidas declaradas desiertas: 12 (lote úni-
co), 14 (lotes 9, 13, 21, 23, 24, 26 al 30), 15 (lotes
2, 4 y 9), 17 (lotes 7 y 12) y 21 (lotes 20 y 33).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1. 54.549.009 pesetas (327.846,15 euros).
2. 14.656.129 pesetas (88.085,10 euros).
3. 18.239.120 pesetas (109.619,31 euros).
4. 25.302.568 pesetas (152.071,49 euros).

Otras empresas con importe de adjudicación infe-
rior a diez millones. Importe total: 6.246.230 pesetas
(37.540,60 euros).

Sevilla, 29 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Juan Carlos Castro Álvarez.—&60.217.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C.P. 2001/246384 (21047/01/A).

En uso de las facultades que me confiere el artículo
12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-


